INDICAÇÃO Nº 81/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de limpeza no passeio público situado na Rua Maria de Lourdes Saes
Nunes, (próximo à EMEB Vereador Luiz Benedito), no Loteamento Jardim das Acácias

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar a
limpeza do passeio público situado na Rua Maria de Lourdes Saes Nunes, (próximo à EMEB
Vereador Luiz Benedito), no Loteamento Jardim das Acácias.

JUSTIFICATIVA

O mencionado pedido justifica-se pela reclamação dos munícipes, que apontam que o
referido local apresenta acúmulo de mato.

Além disso, destaca-se que na citada via encontra-se a EMEB Vereador Luiz Benedito, fato
que traz insegurança para a passagem dos alunos.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal questão.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

INDICAÇÃO Nº 81/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Santa Isabel, 22 de fevereiro de 2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(CANNOR)

Vereador